
TERÇA-fEiRA, 22 dE AbRil dE 200810
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA N° 133/08-CMG, 17 DE ABRIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Parte. nº 041/08- DS, 17 de abril de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária cor-
respondente, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, a 
serviço do Governo do Estado.
Município de Marabá–PA

Nome Período diárias

CaP Pm marCo aNtoNio 
sirotheau rodrigues 19 a 26/04/08 7.1/2(sete e 

meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 
de  abril de 2008.
MARCOS MACHADO EISMANN-TEN CEL PM
Resp. pela Chefia da Casa Militar da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 134/2008 DE 18 DE ABRIL DE 2008

NOME DO SERVIDOR: PAOLLO SCHMULLERMANN CIPRIANO DE 
OLIVEIRA
MAT. FUNCIONAL: 5267544/1
VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 -  R$ 16.000,00 (dezesseis 
Mil                Reais)
339039 -   R$ 24.000,00 (Vinte e quatro Mil Reais)
TOTAL -  R$  40.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da aplica-
ção.
MARCOS MACHADO EISMANN – TEN CEL QOPM
Resp. pela Chefia da Casa Militar da Governadoria

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 271/08-PGE.G., DE 17 DE ABRIL DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, de audiência trabalhista.
Localidade: Abaetetuba-Pa

Nome Cargo Data Diária

Henrique Nobre Reis Procurador do Estado 17.04.08 ½

Maxsael Holanda da Costa Motorista 17.04.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 272/08-PGE.G., DE 17 DE ABRIL DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, obter cópias dos autos de processo.
Localidade: Santa Izabel-PA.

Nome Cargo Data Diária

Afonso do Socorro Maramaldo de Andrade Assessor 14.04.08 ½

Márcio Santa Brígida de Oliveira Motorista 14.04.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 595/08 DP G DE 07/04/08
Localidade:Ananindeua
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIA
João Constantino Tork da Silva     Defensor Público      09 a 10/04/08        01

PORTARIA Nº 596/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: Garrafão do Norte/PA
NOME CARGO                  PERÍODO          DIÁRIAS
Carlos Henrique Harper Cox       Defensor Público     07 a 11/04/08         04

PORTARIA Nº 598/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: Cachoeira do Arari/PA
NOME                                  CARGO                PERÍODO           DIÁRIAS
Liliane Carvalho Rodrigues    Defensora Pública    02 a 04/04/08         02

PORTARIA Nº 599/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: Tomé Açu/PA
NOME                             CARGO                    PERÍODO         DIÁRIA
Felícia Marques Fíuza        efensora Pública     07 a 08/04/08        01

PORTARIA Nº 600/08 DP G DE 31/03/08
Localidade: Muaná/PA
NOME                          CARGO                 PERÍODO                DIÁRIAS
Alex Mota Noronha      Defensoria Pública    31/03 a 05/04/08           05

PORTARIA Nº 601/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: Muaná/PA
NOME                                       CARGO                     PERÍODO          DIÁRIAS
Arquise José Figueira de Melo      Defensor Público     22 a 26/04/08        04

PORTARIA Nº 602/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: Vigia/PA
NOME                                   CARGO                      PERÍODO           DIÁRIAS
André Martins Pereira         Defensor Público      07 a 09/04/08         02

PORTARIA Nº 603/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: Afuá/PA
NOME                                     CARGO   PERÍODO           DIÁRIAS
Kelly Aparecida Soares        Defensora Pública     07 a 11/04/08         04

PORTARIA Nº 604/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: Abaetetuba/PA
NOME                                         CARGO                      PERÍODO        DIÁRIAS
Adriana Martins Jorge João     Defensora Pública    07 a 11/08           04

PORTARIA Nº 577/08 DP G DE 01/04/08
Suprimento de Fundos:
Suzy Sousa de Oliveira/ Defensora Pública / matrícula  nº 
55588696/Elementos de despesa: 339030 – R$ 200,00/Prazo 
p/ aplicação 30 dias p/ prestação de contas 15 dias, após 
Aplicação.

PORTARIA Nº 578/08 DP G DE 28/03/08
Suprimento de Fundos:
Edgar Moreira Alamar/ Defensor Público/ matrícula nº 
55588692/Elementos de despesa: 339030- R$ 200,00/Prazo 
p/ aplicação 30 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após 
Aplicação.

PORTARIA Nº 579/08 DP G DE 02/04/08
Localidade: Garrafão do Norte
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Carlos Henrique Harpex Cox      Defensor Público    14 A 18/04/08        04

PORTARIA Nº 580/08 DP G DE 31/03/08
Localidade: Garrafão do Norte
NOME                                          CARGO                   PERÍODO                DIÁRIAS
Carlos Henrique Harpex Cox    Defensor Público    31/03 a 04/04/08        04

PORTARIA Nº 581/08 DP G DE 31/03/08
Localidade: Itupiranga
NOME  CARGO                     PERIODO          DIÁRIAS
Davi Carlos Facundes Filho     Defensor Público     01 a 03/04/08        02

PORTARIA Nº 582/08 DP G DE 31/03/08
Localidade: Inhangapi/PA
NOME              CARGO                   PERÍODO               DIÁRIAS
Keyla Carvalho de A. V. de Oliveira    Defensora Pública    31/03 a 04/04/08        04

PORTARIA Nº 583/08 DP G DE 03/04/08
Localidade: Capanema, São Miguel do Guamá e Salinas

NOME CARGO PERÍODO QTD DE DIARIAS

João Constantino Tork da Silva Defensor Público 03 a 04/04/08 1 ½

Edmilson Juarez dos Santos Borges Motorista 03 a 04/04/08 1 ½

PORTARIA Nº 584/08 DP G DE 01/04/08
Localidade: Capanema

NOME CARGO PERÍODO DIARIA

Maria da Conceição Bernadelli Defensora Pública 02 a 04/04/08 2 ½

Marcus Vinicius de Almeida Chaves Motorista 02 a 04/04/08 2½

PORTARIA Nº 585/08 DP G DE 01/04/08
Localidade: Capanema

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Guilherme Lelis de Assis Aux. De Obras de Manutenção 02 a 07/04/08 5

Jucemir Siqueira da Silva Aux. Administrativo 02 a 07/04/08 5

Fabio Jose da Silva Machado Secretario de Diretoria 02 a 07/04/08 5

PORTARIA Nº 586/08 DP G DE 03/04/08
Localidade: Bragança/PA
NOME                           CARGO                  PERÍODO             DIÁRIA
Fábio Pires Namekata     Defensor Público    03 a 04/04/08          01

PORTARIA Nº 587/08 DP G DE 03/04/08
Localidade: Bujaru
NOME                                   CARGO          PERÍODO        DIÁRIA
Estélio Soares Almeida     Motorista        03 a 04/04/08     01

PORTARIA Nº 588/08 DP G DE 03/04/08
Localidade: São Miguel do Guamá
NOME                                   CARGO                    PERÍODO         DIÁRIA
José Anijar Fragoso Rei     Defensor Público    03 a 04/04/08      01

PORTARIA Nº 589/08 DP G DE 03/04/08
Localidade: Tomé Açu
NOME                             CARGO         PERÍODO           DIÁRIA
Marcus Vinícius de Almeida Chagas    Motorista       07 a 08/04/08        01

PORTARIA Nº 590/08 DP G DE 01/04/08
Localidade: Marituba

NOME CARGO PERÍODO DIARIA

Ivanilda Nazaré Moraes Gomes Defensora
Pública 04/04/08 ½

Antônio Jorge Martins Quaresma Defensor Público 04/04/08 ½

Hedy Carlos Soares Defensor Público 04/04/08 ½

Tânia Mara Fernandes Costa Agente Administrativo 04/04/08 ½

Michel Alexandre Carvalho da Conceição Motorista 04/04/08 ½

PORTARIA Nº 591/08 DP G DE 31/03/08
Localidade: Ananindeua

NOME CARGO PERÍODO DIARIA

Stella Maria Lobato Silva Carvalho Defensora Pública 03/04/08 ½
04/04/08 /2 1

Ambrósio Oliveira de Jesus Braçal 03/04/08 ½
04/04/08 /2 1

Iracemy Rodrigues Costa Motorista 03/04/08 ½
04/04/08 /2 1

PORTARIA Nº 592/08 DP G DE 04/04/08
Localidade: Mosqueiro
NOME                                  CARGO                       PERÍODO          DIÁRIAS
Nazaré Gonçalves Santos                    Defensora Pública       07 a 11/04/08        2(1/2)
Mauro Sérgio Rodrigues Santana   Aux. Administrativo     07 a 11/04/08        2(1/2)
AVISO DE EDITAL – RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 
005/2008
AVISO DE EDITAL – RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL 

005/2008 – DEFENSORIA PÚBLICA – Processo nº 
118.302/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE VIGILÂNCIA NÃO ARMADA 24 H 
COM POSTOS  FIXOS  E  SEM VIATURA.
O PREGOEIRO FAZ SABER AOS INTERESSADOS O RESULTADO 
DA SESSÃO DE PREÃO: FRACASSADO, não adjudicado em 
virtude de ultrapassar a disponibilidade financeira estimada 
para a contratação. Belém, 18 de abril de 2008. PAULO AFONSO 
DE LIMA LHAMAS – Pregoeiro.

PORTARIA Nº 593/08 DP G DE 02/04/08
Localidade: Breves
NOME                               CARGO PERÍODO         DIÁRIAS
Arquise José Figueira de Melo         Defensor Público 04 a 15/04/08          11
Maria Raimunda Santana dos Santos   Aux. Administrativo  04 a 15/04/08          11

PORTARIA Nº 594/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: Castanhal
NOME                                         CARGO         PERÍODO          DIÁRIAS
Antônio Roberto F. Cardoso        Defensor Público   08 a 10/04/08             02
Ary Arero Oliveira                        Motorista            08 a 10/04/08             01

PORTARIA Nº 576/08 DP G DE 03/04/08
Suprimento de Fundos:
Estélio Soares Almeida/ Motorista/matrícula nº 5729315/
Elementos de despesa: 339030- R$ 300,00/Prazo p/ aplicação 
10 dias, p/ prestação de contas 15 dias, após Aplicação.

PORTARIA Nº 605/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: São João do Araguaia/PA
NOME                                       CARGO                  PERÍODO            DIÁRIAS
José Flávio Ribeiro Maués    Defensor Público   07 a 12/04/08         05

PORTARIA Nº 606/08 DP G DE 04/04/08
Localidade: Baião/PA
NOME                                 CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Fábio José da Silva Machado     Sec. de Diretoria    09 a 11/04/08             02

PORTARIA Nº 607/08 DP G DE 07/04/08
Localidade: Santarém/PA
NOME                                       CARGO        PERÍODO            DIÁRIAS
Ebenezer da Silveira Coelho Filho     Coord. de Núbléo     09 a 12/04/08          03

PORTARIA Nº 617/08 DP G DE 09/04/08
Localidade: Salinópolis/PA

NOME CARGO DIARIAS

Anderson da Silva Pereira Defensor Público 2

Ana Paula Pereira Marques Defensora Pública 2

Marcus Vinícius de Almeida Chaves Motorista 2

PORTARIA Nº 620/08 DP G DE 10/04/08
Localidade: Santarém/PA
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Adalberto da Mota Souto     Subdefensor 
 Público Geral   11 a 14/04/08 3( ½)

PORTARIA Nº 619/08 DP G DE 09/04/08
Localidade: Brasília-DF e Cuiabá

NOME PERÍODO DIARIA

Anelyse Santos de Freitas 16 a 18/04/08 2 ½

Maria da Conceição Bernadelli 16 a 19/04/08 03

Fernando Albuquerque de Oliveira 16 a 19/04/08 03


